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RAPORT ZA ROK 2022/23 

INFORMACJE  PODSTAWOWE O SZKOLE/PLACÓWCE: 

Nazwa  

PRZEDSZKOLE NR 16 IM J. BRZECHWY 

Adres  

KONIN, UL. SZAROTKI 1 

Telefon 0 63 245 00 70 

Adres mailowy przedszkole16@edu.konin.pl 

Strona www www.przedszkole16.konin.pl 

Imię i nazwisko dyrektora Urszula Drzewiecka 

Imię i nazwisko koordynatora Hanna Matuszak 

Imiona i nazwiska członków szkolnego 

zespołu 

Natalia Kwiatkowska, Katarzyna Kolska, Paulina 

Andrzejczak, Dorota Kubiak 

Data otrzymania certyfikatu 

Wielkopolskiej Sieci Szkół Promujących 

Zdrowie 

30.11. 2018 r.  

Nr w wykazie szkół/placówek (lista 

dostępna na stronie www.ko.poznan.pl) 

Nr 4/SzPZ/2018 

 
1. Plan działań w zakresie promocji zdrowia. 

 

Plan Pracy Dydaktycznej Szkoły Promującej Zdrowie – O swoje zdrowie dbamy - bo zasady 
bezpieczeństwa oraz pierwszej pomocy         dobrze znamy"."”. 
 
 Plan realizacji działań w zakresie promocji zdrowia ,,Żyjmy zdrowo i wesoło”. 

 
2. Sprawozdanie z realizacji podjętych działań.. 

 

Od kilkunastu lat nasze przedszkole należy do Wielkopolskiej Sieci Szkół Promujących Zdrowie. Jest to dla 

nas ogromne wyróżnienie.  

W efekcie pięcioletniej pracy nad realizacją zadań z zakresu promocji zdrowia, naszej placówce wznowiono 

Certyfikat Szkoły Promującej Zdrowie (Nr 4/SzPZ/2018) przyznany przez Kapitułę powołaną przez 

Wielkopolskiego Kuratora Oświaty. 

Posiadanie certyfikatu motywuje nas wciąż do podejmowania szerokich  działań dotyczących promocji 
zdrowia.  Stąd powstał Plan Pracy Dydaktycznej Szkoły Promującej Zdrowie tym razem  na okres pięcioletni. 

RAPORT Z ROCZNEJ DZIAŁALNOŚCI SZKOŁY/PLACÓWKI, 
KTÓRA NALEŻY DO 

WIELKOPOLSKIEJ SIECI SZKÓŁ PROMUJĄCYCH ZDROWIE 
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Program został podzielony na pięć działów, a  każdy z nich  przypada na kolejny rok szkolny.                                       
I tak: 
Rok szkolny 2018/19 - "O własne zdrowie dbamy - bo zdrowo się odżywiamy". 
Rok szkolny 2019/20 -"O swoje zdrowie dbamy - bo o swój rozwój psychospołeczny dbamy". 
Rok szkolny 2020/21 "O swoje zdrowie dbamy - bo ciągle się ruszamy”.  
Rok szkolny 2021/22 ,,O swoje zdrowie dbamy - bo higieny przestrzegamy’ 
Rok szkolny 2022/23 "O swoje zdrowie dbamy - bo zasady bezpieczeństwa oraz pierwszej pomocy         
dobrze znamy"."”. 
 
W bieżącym roku szkolnym w naszym przedszkolu realizowałyśmy Plan Pracy Dydaktycznej Szkoły 
Promującej Zdrowie pod hasłem: O swoje zdrowie dbamy - bo zasady bezpieczeństwa oraz pierwszej 
pomocy dobrze znamy"."”. 
 
Realizując zadania z zakresu – O swoje zdrowie dbamy - bo zasady bezpieczeństwa oraz pierwszej 
pomocy  dobrze znamy". 
 
Cele ogólne: 

 Utrwalenie zasad bezpieczeństwa w przedszkolu i poza nim,  

 Utrwalenie znaczenia  numeru telefonu 112, 

 Utrwalenie znaczenia pasów i sygnalizacji świetlnej. 

 Zagrożenie płynące ze zabawy w pobliżu jezdni są niebezpieczne,  

 Rozpoznawanie najczęściej spotykanych znaków drogowych,  

 Zachowanie się w sytuacjach niebezpiecznych z udziałem psa  

 Jak należy zachować się w sytuacjach zagrożenia,  

 Wdrażanie do przestrzegania zasad bezpieczeństwa  

 Przyswojenie wiedzy o zagrożeniach na drodze  

 Poszerzenie wiedzy o pracy policji  

 

Cele operacyjne:  
Dzieci: 
 

 Dzieci znają zawody wykonywane przez służby ochrony zdrowia i bezpieczeństwa, 

 Przestrzegają zasad bezpieczeństwa zapobiegania pożarom, 

 Przestrzegają zasad bezpiecznego poruszani się po drodze 

 Znają zagrożenia płynące z nieodpowiedzialnych zachowań w domu, na drodze, 

 Potrafią wykorzystać numer alarmowy w sytuacji zagrożenia oraz znają sposób informowania służby o 
ewentualnym zagrożeniu ( znają adres swojego miejsca zamieszkania) 

 Znają zasady i sposoby udzielania pierwszej pomocy przed medycznej, wiedzą, w jakich sytuacjach ją 
zastosować, 

 Rozumieją konieczność dbania o swoje zdrowie; ( szczepienia, odpowiednie ubieranie się , pobyt na 
świeżym powietrzu,,,) 

 Nie zażywają żadnych leków bez wiedzy i kontroli osoby dorosłej 

 Potrafią zachować się w razie zagubienia się (w sklepie, na ulicy, placu zabaw) 

 Wiedzą jak zachować się w razie pożaru; 

  Sprawna reakcja podczas próbnych alarmów przeciwpożarowych w przedszkolu. 
 
Treści zawarte w Planie Pracy Dydaktycznej Szkoły Promującej Zdrowie pod hasłem: O swoje zdrowie 
dbamy - bo zasady bezpieczeństwa oraz pierwszej pomocy dobrze znamy" są ściśle powiązane z 
innymi programami realizowanymi w naszej placówce. 
Czołowe miejsce wśród nich zajmuje autorski Program „Żyjmy zdrowo i wesoło”, który cieszy się dużym 
powodzeniem i zainteresowaniem, zarówno dzieci, nauczycieli, pracowników przedszkola jak i rodziców. 
Ten rok posłużył nam na utrwaleniu wiadomość i umiejętności z zakresu realizowanych treści, które 
pokrywają się z Podstawą Programową Wychowania Przedszkolnego oraz  Programem Wychowania 
Przedszkolnego „Planeta dzieci”,  
 

REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU BEZPIECZEŃSTWA  I UDZIELANIA PIERWSZEJ POMOCY: 

 Udział nauczycieli w szkoleniach dotyczących promocji zdrowia: np.: Bezpieczny przedszkolak w 
niebezpiecznej sieci, Uzależnienie dzieci od Internetu i gier komputerowych., 

 Celebrowanie dni związanych ze zdrowiem i bezpieczeństwem np.: Dzień Bezpiecznego Internetu, 
Dzień Wody, Światowy Dzień Mycia Rąk, Dzień Owoców i Warzyw, Dzień Uśmiechu,  



3 

 

 Spotkania z przedstawicielami instytucji ochrony zdrowia i bezpieczeństwa: Państwowa Straż Pożarna, 
Ochotnicza Straż Pożarna, Komenda Policji, WORD Konin, Wojewódzki Szpital Zespolony w Koninie, 
Przychodnia Zdrowia, Pogotowie Ratunkowe. 

 utrwalenie zasad bezpiecznego poruszania się w ruchu ulicznym – spotkanie z policjantami, 

 warsztaty z Panią pielęgniarką – o nie zażywaniu leków dla dorosłych 

 wizyta strażaków – pokaz wozu strażackiego, sprzętu który służy strażakom do gaszenia pożarów, 

 przybliżenie dzieciom bezpiecznych zasad obchodzenia się z psem – zabawy z elementami 
Dogoterapii  

 warsztaty z zakresu udzielania pierwszej pomocy – spotkanie z ratownikami medycznymi, 

  

 
1. Monitoring podjętych działań. 

 

Za monitorowanie podjętych działań zgodnie z przyjętym planem odpowiedzialni byli: zespół do 
koordynowania działań przedszkola promującego zdrowie: Dyrektor Przedszkola Urszula Drzewiecka i 
koordynator Wicedyrektor Hanna Matuszak, Katarzyna Kolska, Dorota Kubiak, Natalia Kwiatkowska, 
Paulina Andrzejczak, oraz nauczycielki poszczególnych oddziałów przedszkolnych.  
Wszystkie działania były systematycznie monitorowane, aby uzyskać jak najwięcej informacji do ewaluacji. 
Monitorowano je poprzez:  

 prowadzenie dokumentacji potwierdzającej przeprowadzenie zaplanowanych działań (dokumentacja - 
scenariusze zajęć, imprez, spotkań, fotograficzna oraz multimedialna), 

 sporządzanie sprawozdań z przeprowadzonych działań prozdrowotnych oraz realizacji programów, 

 przeprowadzanie konkursów,  

 zamieszczanie informacji na stronie internetowej przedszkola,  

 wymianę uwag, spostrzeżeń i własnych doświadczeń podczas spotkań zespołu d/s promocji zdrowia. 
 
Całość nadzorowała pani dyrektor Urszula Drzewiecka. 
 

 
2. Informacja na temat ewaluacji podjętych działań. 

 

Po przeprowadzonej ewaluacji (analizie przeprowadzonych ankiet dla rodziców, nauczycieli i pracowników, 

arkuszy obserwacji, rozmów z nauczycielami, pracownikami i rodzicami) możemy stwierdzić, iż w pełni 

osiągnęłyśmy zamierzone cele. 

 

Wszystkie dzieci: rozumieją znaczenie zasad bezpieczeństwa na drodze, w domu, w przedszkolu, potrafią 

posługiwać się numerami alarmowymi w wyniku zaistniałego zagrożenia życia, znają etapy udzielania 

pierwszej pomocy.  

 

Dokumentacja potwierdzająca podjęte działania – załączniki: „Sprawozdanie z realizacji działań                         
w zakresie promocji zdrowia w ramach programu „Żyjmy zdrowo i wesoło”,  Plan realizacji działań w 
zakresie promocji zdrowia pod hasłem ".    O swoje zdrowie dbamy - bo zasady bezpieczeństwa oraz 
pierwszej pomocy dobrze znamy"  ( forma papierowa, prezentacja multimedialna) 
 
Uwaga! 
Prezentację przygotować w programie PowerPoint. Maksymalna liczba slajdów nie powinna przekraczać 25. 
Do raportu dołączyć wydruk prezentacji (6 - 8 slajdów na stronie). 

3. Opis stopnia przygotowania do przystąpienia z wnioskiem o przyjęcie do Krajowej Sieci 
SzPZ/nadanie polskiego certyfikatu Szkoła Promująca Zdrowie – wypełniają tylko te 
szkoły/placówki, które należą do Wielkopolskiej Sieci SzPZ dwa lata lub więcej. 
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Nasza szkoła/placówka planuje ubiegać się o: 

(wpisać przyjęcie do Krajowej Sieci SzPZ lub nadanie Polskiego Certyfikatu Szkoła Promująca Zdrowie). 

Opisać krótko aktualny stopień przygotowań do uruchomienia procedury. 

                           Podpis Dyrektora:                                              Podpis koordynatora szkolnego: 

                        Urszula Drzewiecka                                                          Hanna  Matuszak  

Konin, 30.08.2021r. 

                                                                       miejscowość, data 

Raport z rocznej działalności szkoły/placówki ubiegającej się o przyjęcie do Wielkopolskiej Sieci 

Szkół Promujących Zdrowie umieścić szkolnej stronie internetowej 


